
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio RAGIONERIA
del 08-05-2017   N.36

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità del servizi e degli uffici
comunali

CREDITORE: GRUPPO BARBATO HOLDING SRL P.I.: 03921330613

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG  Z8A1AAFA84

PREMESSO che con delibera di G.M.n. 56 del 20.06.2015  è stata espressa la volontà di
affidare la raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti del Comune di Micigliano per anni 1 (uno)
mediante affidamento diretto a ditte specializzate nel settore individuate tramite
manifestazione di interesse da parte degli  operatori economici cui successivamente
richiedere un preventivo per il servizio da effettuarsi  stilato con il principio del prezzo più
basso applicando ribasso sull’importo posto a base d’asta;

CHE con determinazione n. 84 del 24.06.2015 dell’area tecnica è stato dato corso, da parte
del Responsabile del servizio, a quanto disposto con deliberazione di G.M. n.56/2015;

N.  84 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 45- 17 DEL 05/05/2017 PER
RACCOLTA RIFIUTI URBANI MESE DI APRILE 2017 - DIT=
TA BARBATO



CHE con medesima determinazione venivano approvati il capitolato d’oneri inerente lo
svolgimento del servizio di cui trattasi, lo schema di avviso per la richiesta di manifestazione
di interesse da parte degli operatori economici interessati alla gestione del servizio con
relativo modello di istanza di manifestazione di interesse e lo schema della lettere di invito
alla presentazione del preventivo per l’esecuzione del servizio da parte di chi inoltra
manifestazione di interesse con richiesta a minimo 5 operatori economici tramite elenco di
operatori qualificati che presentano manifestazione di interesse nel partecipare alla procedura
di cui trattasi ed integrati direttamente dall’Ente nel caso il numero delle richieste sia
inferiore a 5 con ditte di fiducia che posseggono i requisiti di legge per lo svolgimento del
servizio;

CHE in data 26.06.2015 prot. 1154, è stato pubblicato l’avviso per la manifestazione di
interesse finalizzato all’affidamento diretto in economia del servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento rifiuti territorio comunale di Micigliano per anni uno con scadenza al 13.07.2015
ore 10:00;

Che con determinazione dell’area tecnica n.98 del 16.07.2015 è stato approvato il verbale agli
atti relativo alla manifestazione di interesse e relativa richiesta di preventivo alle ditte sopra
elencate;

Che in data 17.07.2015 con nota prot. 1290, veniva richiesto ai suddetti 5 (cinque) operatori
economici, la presentazione, se interessati, del preventivo di spesa per l’eventuale
affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti territorio comunale di
Micigliano per periodo di anni uno secondo quanto disciplinato nel capitolato d’oneri allegato
alla medesima richiesta e depositato agli atti;

Che la nota prot.1290/2015 imponeva come data ultima per la consegna del plico contenete
offerta e documentazione per partecipare alle pratiche di affidamento il giorno 28.07.2015 ore
12:00;

CHE con determina dell'area tecnica n.106 del 31.07.2015 veniva approvato il verbale dlla
gara di cui trattasi espletata lo stesso  31.07.2015 e aggiudicata provvisoriamente il servizio
alla ditta GRUPPO BARBATO HOLDING SRL con il ribasso offerto del 6,731% sul prezzo
posto a base di gara e quindi per € 20.586,49 oltre IVA al 10% come importo di contratto;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.128/2015 l'appalto di cui all'oggetto è stato
aggiudicato  definitivamente all'operatore economico GRUPPO BARBATO HOLDING SRL
con sede in Ceverola (CE), via Provinciale Teverola Casaluce, per un importo complessivo
dell'appalto di € 20.586,49 oltre IVA di legge e per anni 1;
CONSIDERATA la corrispondenza intercorsa tre la ditta Barbato, il Comune di Micigliano,
la ASM Rieti e l'Ecologia Viterbo SRL inerentemente la fatturazione per lo smaltimento dei
rifiuti di cui al presente appalto e in base alla quale sarebbe stata direttamento Ecologia
Viterbo SRL ad emettere fattura al Comune di Micigliano per gli smaltimento degli RSU e
non la ditta Barbato come previsto dal capitolato di gara;

CONSIDERATO però che il capitolato relativo alla gara in oggetto prevede che il costo dello
smaltimento degli RSU della Frazione Campoforogna di Terminillo è a carico della ditta
Barbato;

VISTA la fattura n.45_17   del 05/05/.2017 della somma di € 1.887,09 IVA compresa di Euro
1.887,09  relativa al servizio svolto dalla ditta Gruppo Barbato Holding SRL inerentemente
l'appalto di cui all'oggetto per i mesi di APRILE 2017;

Tutto ciò premesso e considerato:
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 36 del 08-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla ditta GRUPPO BARBATO HOLDING SRL la fattura n45_17 della somma
di € 1.887,09 IVA compresa  relativa al servizio  in oggetto resi nei mesi di APRILE 2017  ;

Di dare atto che la somma totale di € 1.887,09  risulta imputata all'ex cap  4671 del redigendo
bilancio ;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del relativo mandato di pagamento.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 36 del 08-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 08-05-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 08-05-2017 al 23-05-2017.
116
Micigliano, li 24-05-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 36 del 08-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


